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Rezerwat przyrody Żurawiniec w Lesie Piątkowskim o powierzchni 1,5 ha, został utworzony w 1959 r. w celu
zachowania, ze względów naukowych i dydaktycznych, zespołu roślinności charakterystycznej dla torfowisk
przejściowych. W 2015 r. zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu zmieniono cel
ochrony przyrody w rezerwacie, którym obecnie jest zachowanie ze względów naukowych i dydaktycznych
osadów biogenicznych stanowiących zapis dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego. W latach 2012-2014 w
rezerwacie prowadzono badania, których wyniki pozwalają prześledzić oraz odtworzyć przebieg zmian
środowiska przyrodniczego i kulturowego rezerwatu na przestrzeni kilku tysięcy lat w skali lokalnej, jak i
regionalnej. Zebrany materiał dotyczy genezy tworzenia się torfowiska i ma szczególny walor naukowy,
dydaktyczny oraz poznawczy.

Od dłuższego czasu obserwowana była postępująca degradacja rezerwatu. Kanalizacja deszczowa przejmująca
spływ wód deszczowych z terenu sąsiadujących z Lasem Piątkowskim osiedli, a tym samym zmniejszająca ich
dopływ do rezerwatu, naruszyła stosunki wodne panujące na tym obszarze. Przeprowadzone przez Uniwersytet
Adama Mickiewicza w Poznaniu badania hydrologiczne jednoznacznie pokazały, że jest możliwa odbudowa
pierwotnych warunków wodnych rezerwatu poprzez doprowadzenie wód gruntowych wykorzystując naturalne
zjawisko retencji.

Woda będzie doprowadzana do Żurawińca poprzez system rur i dekanterów z kanałów burzowo-deszczowych, a rozprowadzana metodą opaskową. System ten w pełni zabezpiecza
czystość wody oraz jej ilość. Podniesienie poziomu wód gruntowych w rezerwacie będzie miało również duży wpływ na zmianę stosunków wodnych w Lesie Piątkowskim (80 ha) ponieważ
wpłynie korzystnie na kondycję zdrowotną tego drzewostanu i jego rozwój. Jest to szczególnie ważne, gdyż to jedyna wysoka zieleń w pobliżu znajdujących się tu dużych osiedli
mieszkaniowych.

W skład Zespołu ds. rewitalizacji rezerwatu Żurawiniec weszli m.in. pracownicy naukowi Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu, przedstawiciele władz miasta, dyrekcja Zakładu
Lasów Poznańskich oraz Regionalny Konserwator Przyrody w Poznaniu. 16 grudnia br. członkowie zespołu spotkali się z dziennikarzami na granicy rezerwatu informując o zakończonych
pracach inwestycyjnych. Całkowita wartość przedsięwzięcia to 1,4 mln zł., a środki pochodziły z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska oraz Miasta Poznań i Rady Osiedla
Naramowice.
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